
 

 

UCHWAŁA NR XV/185/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia "Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040" 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz w związku z art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 324), Rada Miejska w Koszalinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania "Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040". 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Koszalina 

#Koszalin2040”, w tym tryb konsultacji, zawarte w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 

 

Artur Wezgraj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1829



Załącznik do uchwały Nr XV/185/2025 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040”, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

§ 1. 1. Projekt opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

2. Podstawowe założenia, wizja, misja, cele strategiczne i operacyjne, baza wskaźników „Strategii 

#Koszalin2040” zostaną wypracowane przy współudziale możliwie największej grupy interesariuszy. 

3. Projekt dokumentu określać będzie w szczególności: 

1) wnioski z diagnozy, przygotowanej na jej potrzeby; 

2) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-

środowiskowym; 

3) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

4) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich 

osiągnięcia; 

5) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumiany jako docelowy układ elementów 

składowych przestrzeni, w tym: 

a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych; 

b) system powiązań przyrodniczych; 

c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych; 

d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej; 

6) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie 

dotyczące: 

a) zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu; 

b) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej; 

c) kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb 

w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej; 

d) zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ; 

e) zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego; 

f) kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej; 

g) zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW; 

h) zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko; 

i) zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej; 

j) zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach 

rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji; 

7) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, wraz z zakresem 

planowanych działań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1829



8) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 

planowanych działań; 

9) system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; ramy finansowe 

i źródła finansowania. 

4. Projekt „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040” zostanie przekazany Zarządowi Województwa 

Zachodniopomorskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa wraz z uwzględnieniem ewentualnych zmian w projekcie, wynikających z opinii 

wydanej przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego. 

5. Dla Projektu Strategii zostanie przeprowadzona uprzednia ewaluacja trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji strategii rozwoju – przed jej przyjęciem. 

6. Dla  projektu "Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040" przewiduje się przeprowadzenie lub 

odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zgodnie z ustawą z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wraz z uwzględnieniem ewentualnych 

zmian w projekcie Strategii, wynikających z ewentualnej procedury strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. 

7. Informacje o przebiegu prac nad projektem zamieszczane będą w Internecie na stronie www.koszalin.pl 

w zakładce „Strategia Rozwoju Koszalina”. 

8. Komórką odpowiedzialną za koordynację realizacji zadania jest Wydział Współpracy i Strategii. 

§ 2. 1. Konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040” przebiegać będą 

zgodnie z trybem przewidzianym w art. 6 ust. 3 Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

2. Ogłoszenie o Konsultacjach zostanie zamieszczone na stronach internetowych Urzędu Miejskiego 

w Koszalinie (www.koszalin.pl oraz www.bip.koszalin.pl). Ogłoszenie przyjmie formę informacji - 

o Konsultacjach, ich terminie, sposobie przekazywania uwag oraz o terminie i miejscu spotkania 

konsultacyjnego (odbędzie się w zależności od potrzeb bezpośrednio lub on – line), o którym mowa 

w punkcie 3. 

3. Udostępnienie projektu „Strategii #Koszalin2040” w wersji elektronicznej nastąpi poprzez zamieszczenie 

go na ww. stronach internetowych oraz wyłożenie go w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim w Koszalinie 

do wglądu dla zainteresowanych mieszkańców, podmiotów. 

4. Konsultacje społeczne (bezpośrednio lub on – line), w tym: z przedstawicielami sąsiednich gmin, 

lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami Koszalina oraz z Państwowym 

Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, zostaną przeprowadzone w celu poznania ich opinii nt. dokumentu.  

Potrwają one nie krócej niż 35 dni od ich ogłoszenia, przygotowane zostanie z ich przebiegu sprawozdanie, 

zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem. Sprawozdanie 

zostanie upublicznione na stronach www.bip.koszalin.pl oraz www.koszalin.pl   w terminie do 30 dni od 

zakończenia konsultacji.  

§ 3. Ustala się następujący harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Koszalina 

#Koszalin2040” 

Lp. Zadanie 
Ramowy termin 

zakończenia realizacji 

zadania 
1. Przyjęcie trybu i harmonogramu prac przygotowania projektu „Strategii Rozwoju 

Koszalina #Koszalin2040”. 
I kwartał 2025 r. 

2.  Sporządzenie Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej wraz z jej 

skrótem.  
II kwartał 2025 r. 

3.  Wypracowanie: 
·wizji, misji, celów strategicznych i operacyjnych, 
·procedur realizacji dla SRK, 
·metodologii wskaźników monitorowania SRK, 
·modelu struktury funkcjonalno – przestrzennej miasta. 

III kwartał 2025 r. 

4.  Konsultacje założeń „Strategii #Koszalin2040” z interesariuszami, w tym m.in. III kwartał 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1829

http://www.koszalin.pl/
http://www.koszalin.pl/


z przedstawicielami lokalnych środowisk społecznych i gospodarczych, 

z Radami Osiedli oraz mieszkańcami. 
5. Sporządzenie projektu „Strategii #Koszalin2040”. IV kwartał 2025 r. 
6. Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu „Strategii #Koszalin2040” z właściwym organem dyrekcji ochrony 

środowiska. 
IV kwartał 2025 r. 

7. Konsultacje społeczne projektu „Strategii #Koszalin2040” . IV kwartał 2025 r. 
8. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w 

szczególności ustosunkowanie się do zgłaszanych uwag i podanie do publicznej 

wiadomości wraz z uzasadnieniem. 
I kwartał 2026 r. 

9. Przygotowanie ostatecznej wersji dokumentu uwzględniającej uwagi 

z konsultacji. 
I kwartał 2026 r. 

10. Przedłożenie projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040” Zarządowi 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
II kwartał 2026r. 

11.  Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji „Strategii”. 
II kwartał 2026 r. 

12. Przedłożenie projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2040” Radzie Miejskiej 

w Koszalinie.  
III kwartał 2026r. 

Wskazane powyżej terminy poszczególnych zadań mogą ulec przekroczeniu w sytuacji konieczności 

dłuższych, niż założono w ramach procedur, niezależnych od podmiotu opracowującego projekt Strategii 

i sytuacji zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1829


		2025-04-07T09:50:46+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




